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1. Otwarcie posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia Henryk Stencel otworzył 6 posiedzenie 

Komisji Budżetu i Mienia VII kadencji Rady Powiatu. Powitał członków Komisji oraz 

zaproszonych gości: Skarbnika powiatu panią Katarzynę Witek - Roj, panią Iwonę 

Smorz Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu oraz pana Wicestarostę 

Jarosława Sworzenia . 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad i przyjęcie porządku 

posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia stwierdził, że w posiedzeniu 

uczestniczy 9 członków Komisji, więc obrady są prawomocne. Następnie odczytał 

proponowany porządek posiedzenia. W posiedzeniu nie uczestniczył Starosta 

Mirosław Duży. 

W związku z niezgłoszeniem uwag poprosił o jego przyjęcie. 

Głosowano w sprawie: przyjęcia porządku posiedzenia.  

Wyniki głosowania: ZA: 9 PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

Członkowie Komisji przyjęli porządek posiedzenia jednogłośnie, 9 głosami za. 

3. Realizacja zadań  z zakresu oświaty, kultury i sportu – 

sprawozdanie za rok 2023/2024. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że kolejnym punktem posiedzenia jest 

przedstawienie informacji na temat realizacji zadań z zakresu oświaty, kultury i 

sportu. Poprosił o zabranie głosu Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu. 

Pani Iwona Smorz Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu przedstawiła 

Informację o stanie realizacji zadań oświatowych w szkołach i placówkach 

oświatowych prowadzonych przez Powiat Mikołowski w roku szkolnym 2023/2024. 

Szczegółowa informacja stanowi załącznik do protokołu. 



Przewodniczący Komisji zapytał jaki procent uczniów szkół podstawowych z terenu 

powiatu wybiera powiatowe szkoły ponadpodstawowe. 

Pani Iwona Smorz poinformowała, że zazwyczaj 60% uczniów to uczniowie z terenu 

powiatu, a 40% to uczniowie spoza powiatu. 

Radny Andrzej Szafraniec zapytał jak zmniejszająca się liczba uczniów wpływa na 

obecną liczbę zatrudnionych w poszczególnych szkołach nauczycieli.  

Pani Iwona Smorz poinformowała, że na podstawie symulacji można stwierdzić, iż 

przez najbliższe 10 lat powinno być co roku ok. 1000 absolwentów szkół 

podstawowych.  Jedynie w tym roku liczba uczniów była mniejsza ponieważ rok 

wcześniej do szkół średnich szedł podwójny rocznik tj. 2008 i 2009. Jak na razie 

nauczyciele mają dużo pracy m.in. w szkołach będą jeszcze przez jakiś czas  

podwójne roczniki.   

 

4.  Analiza wykonania budżetu powiatu za 9 miesięcy 2024 r. 

Skarbnik Powiatu pani Katarzyna Witek – Roj przedstawiła Informację o 

wykonaniu budżetu Powiatu Mikołowskiego za III kwartały 2024 r. 

• Dochody to plan na dzień 30.09.3034 r. wynosił 190.179.455,57 zł, wykonanie 

wyniosło 149.247.155,27 zł co stanowi 78,48% planu. 

• Wydatki zostały zaplanowane w wysokości 197.070.815,97 zł, zostały 

wydatkowane w wysokości 141.786.798,31 zł co stanowi 71,95%.  

Pani Skarbnik dodała, że plan na dzień 30.09.2024 r. zakłada deficyt w wysokości 

6.891.360,4 zł., a wynik budżetu za III kwartały zamknął się nadwyżką w wysokości 

7.460.356,96 zł. 

Następnie omówiła dochody i wydatki za III kwartały 2024 r. Szczegółowa informacja 

stanowi załącznik do protokołu. 



5. Zaopiniowanie uchwał na następną sesję Rady Powiatu. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że kolejnym punktem porządku posiedzenia 

jest zaopiniowanie uchwał na sesję Rady. 

• projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie 

pojazdu z drogi, 

Wicestarosta Jarosław Sworzeń poinformował, że projekt uchwały określa 

wysokość stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu 

strzeżonym oraz wysokość kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania 

dyspozycji usunięcia pojazdu, które będą obowiązywały na terenie Powiatu 

Mikołowskiego w 2025 roku. 

Głosowano w sprawie: Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia 

wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi, 

Wyniki głosowania ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały. 

• projekt  uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 

nieruchomości. 

Wicestarosta Jarosław Sworzeń poinformował, że projekt uchwały w sprawie 

wyrażenie zgody na nabycie nieruchomości został przygotowany w związku z pilną 

potrzebą zwiększenia liczby miejsc dla wychowanków pieczy instytucjonalnej. Zakup 

nieruchomości jest niezbędny dla prawidłowej realizacji zadania własnego Powiatu, a 

nabywana nieruchomość będzie przeznaczona na siedzibę placówki opiekuńczo-

wychowawczej - zamieszka w nim 14 wychowanków. 

W związku z niezgłoszeniem dodatkowych uwag przystąpiono do głosowania 

Głosowano w sprawie: Zaopiniowanie projektu  uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na nabycie nieruchomości. 



Wyniki głosowania ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt ww. uchwały. 

• projekt uchwały w sprawie zmiany WPF Powiatu Mikołowskiego na 

okres od 2024 do 2035 roku; 

Pani Katarzyna Witek – Roj  Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały..  

W związku z niezgłoszeniem uwag przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: Zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmiany WPF.  

Wyniki głosowania ZA: 7, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały.  

• projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu; 

Pani Katarzyna Witek – Roj Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały. 

Radny Andrzej Szafraniec zapytał o wysokość środków finansowych przekazanych 

na rzecz spółki Centrum Zdrowia od początku roku. 

Pani Skarbnik poinformowała, że na rzecz Centrum Zdrowia w tym roku  uchwalono 

do tej pory przekazanie 3.000.000 zł., a na sesji październikowej będzie uchwalany 

kolejny 1.000.000 zł. 

W związku z niezgłoszeniem dodatkowych uwag przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu.  

Wyniki głosowania ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 2 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały. 



5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

Przewodniczący Komisji poprosił o zgłaszanie uwag do protokołu z poprzedniego 

posiedzenia Komisji.  

W związku z niezgłoszeniem uwag przystąpiono do głosowania.  

Głosowano w sprawie: Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia z 

poprawkami.  

Wyniki głosowania ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

6. Sprawy organizacyjne, wolne głosy i wnioski. 

Radny Andrzej Szafraniec nawiązując do pisma z Górnośląskiego Centrum 

Medycznego w Katowicach Ochojcu, w którym dyrekcja GZM deklaruje chęć 

współpracy i podjęcia rozmów dot. ewentualnego przejęcia szpitala powiatowego w 

Mikołowie, zaproponował by Komisja skierowała do Zarządu wniosek o rozpoczęcie 

negocjacji w tym zakresie. Obecnie przekazywane są kolejne środki finansowe dla 

Centrum Zdrowia by zapewnić bieżące funkcjonowanie szpitala, nie wiadomo kiedy  

sytuacja finansowa szpitali powiatowych ulegnie poprawie, a zadłużenie naszego 

szpitala rośnie z każdym kolejnym miesiącem. 

Po przedyskutowaniu, członkowie Komisji przyjęli następujący wniosek: 

Głosowano wniosek w sprawie: Mając na uwadze troskę o zapewnienie wysokich 

standardów świadczeń zdrowotnych mieszkańców powiatu mikołowskiego członkowie 

Komisji Budżetu i Mienia wnioskują do Zarządu Powiatu Mikołowskiego o 

rozpoczęcie negocjacji z Górnośląskim Centrum Medycznym Śląskiego Uniwersytetu 

Medycznego w Katowicach  w celu przekazania ww. podmiotowi zadań Centrum 

Zdrowia sp. z o.o. w Mikołowie oraz użyczenia majątku powiatu mikołowskiego. GCM  

gwarantuje najwyższy poziom świadczeń leczniczych i bezpieczeństwo zdrowotne 

mieszkańcom powiatu mikołowskiego.  

Wyniki głosowania ZA: 6, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 



Przewodniczący Komisji poinformował, że kolejne posiedzenie odbędzie się  

26 listopada o godz. 16.00, podczas którego zostaną przedstawione informacje dot. 

realizacji zadań inwestycyjnych w 2024 r oraz  projekt budżetu na 2025 r.  

7. Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia  zamknął 6 posiedzenie Komisji 

Budżetu i Mienia. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: Aleksandra Stolarz 

Przewodniczący Budżetu i Mienia  

Henryk Stencel 


